
       

 

 

 

                                  

Juni 2006 
FN-rapport anklager Vesten. Stigende intolerance og frygt for terrorisme går ud 
over dem der mest behøver hjælp. Flere og flere asylsøgere, på flugt fra forføl-
gelse, betragtes som ulovlige indvandrere og potentielle terrorister, selv når de 
helt legalt har krav på et tilflugtssted. 
Juli 2006 
USA’s nye ambassade i Baghdad fylder 50 hektar land og er klodens største 
ambassade. Den har egne vandboringer, elkraftsværk og spildevandsanlæg. 
Den rummer diplomatkontorer/boliger, et større rekreativt anlæg, svømme-
bassiner, butikker, restauranter mm. Personalet beskyttes af ekstraordinære 
sikkerhedsforanstaltninger som varetages af marinekorpset. Dette enorme 
vagttårn over hele Mellemøsten (og dens olie) blev planlagt uden nogen medie-
omtale. (”USA’s milliard-dollar-ambassade i Baghdad” af Leigh Saavedra) 
Som led i den (ikke så) kolde krig mod Sovjet var USA dybt involveret i Afghanistan. 
CIA og den pakistanske efterretningstjeneste samarbejdede i området mod 
Sovjet, men med hver sit formål: mod kommunisme og for Islam. Der blev 
postet mange penge i fra USA og fra heroin- og opiumsdyrkning, som eksplo-
derede i denne periode. Kampagnen bredte sig til Tjetjenien og andre gamle 
Sovjetrepublikker, både før og efter krigens slut og Sovjets fald, men initiativet 
overgik til islamisterne. I Afghanistan tabte USA's gamle allierede krigsherrer 
til Taleban. Det var ligesom USA tabte grebet. Skulle vi nyttige idioter bruges 
til at hjælpe med at få fodfæste i regionen igen? 
(Afghanistan: Michael Choussudovsky: Ousamane bin Laden og CIA-forbindelsen) 
August 2006 
USA og England har brugt forarmet uran i sine bomber i Irak. Under krigens før-
ste år 115 tons. Fallujah er det mest forurenede område, men også i Bagdad er 
målt værdier op til 1.900 over normalt niveau. Der er mange tilfælde af leukæ-
mi og andre sygdomme; der er ikke tjek på hvor mange, og der er næsten 
ingen uafhængige journalister til at rapportere om irakiske forhold. Dem der er 
tilbage opholder sig i "den grønne zone" eller er "embedded" hos amerikaner-
ne. I maj vedtog repræsentanternes hus i USA at undersøge virkningerne - på 
amerikanske soldater! ("World is blind to real situation in Iraq") 
September 2006 
Krig og råvarer. Verdensbanken bevilgede i år 30 mill.$ til den afghanske regering 
for ”bistand til at åbne mineral-, olie og gassektoren for private investorer”.  
I 2002 bevilgede USAID (USA’s statslige bistandsorganisation) 1 mill.$ for at 
”opmuntre til privatisering” i Afghanistan. I 2001 var Paul Wolfowitz USA’s 
viceforsvarsminister og med-iværksætter af krigen mod Afghanistan.  
I dag er han Verdensbankens chef og baner vejen for amerikanske transnationale 
selskabers udnyttelse af Afghanistans værdier. 
Også Norge har interesser i olie og gas. Så midt i Mazar-e-Sharif området, hvor 
energiressourcerne er koncentreret, er 450 norske soldater udstationeret. 

December 2005 
I glemmebogen står USA’s 136 interveneringer i suveræne stater verden over 
fra 1890-2003. Derudover indirekte deltagelse i borgerkrige, dødspatruljer, 
hemmelige CIA-aktioner mm. (”From wounded knee to Iraq” af Zoltan Grossman) 
Og at det var USA der forsynede Saddam Hussein med giftgasser, hvormed han 
bekrigede Iran og udryddede en kurdisk landsby i 80-erne. Donald Rumsfeld ses 
på fotos fra samme tid, trykkende Saddams daværende vennehånd. Angrebet på 
Fallujah 2004 sætter spotlight på fortiden. Nu er det USA-tropperne der 
bomber med hvid fosfor. Hvid fosfor er såvel et kemisk våben som et brand-
våben, hvilket de ansvarlige i USA har prøvet at bortforklare.  
(”A warcrime within a warcrime within a warcrime” af George Monbiot)  
Februar 2006 
Bush’s heksejagt på folk som siger sandheden kommenteres af P.Craig Roberts  
i Counterpunch, 2.januar. ”Bush har erklæret det forræderisk at afsløre hans 
ulovlige udspionering af amerikanske borgere. Sammenlignet med Spygate var 
Watergate en børnehaveudflugt”. 

Regeringen taler mod bedre vidende, når den siger der går fremad i Irak. 
Danskerne ved ikke hvad der foregår og orker ikke at sætte sig ind i de kao-
tiske forhold. I virkeligheden bidrager regeringen til kolonisering og udnyttelse 
af Iraks ressourcer. Udenrigsminister Per Stig Møller fremhæver at Danmark er 
lovligt til stede i Irak, inviteret af FN og Iraks regering. For snart tre år siden 
gik vi i krig på trods af FN’s advarsler. Regeringen skylder os en forklaring. 
Truslen om borgerkrig kommer af militær tilstedeværelse, ikke af en tilbage-
trækning. Før invasionen have jeg aldrig hørt begreberne ’sunni-araber’ eller 
’shia-araber’. De så sig selv som irakere, giftede sig uden problemer ud over de 
etniske rammer. Etniske skel fremhæves, måske ud fra en bevidst ’del og hersk’ 
politik. Det vil på sigt skabe problemer, som 150.000 udenlandske soldater 
aldrig kan løse. Landet har bevæget sig fra tyranni til kaos. Verdens stormagt 
kunne slå Saddams pjaltehær, men den formåede ikke at vinde irakernes hjerter 
og derved freden. ”Operationen lykkedes men patienten døde” Uddrag af artikel i 
Politiken 23/1-06 af Lone Skov al Awssi, folketingskandidat (K) 
Marts 2006 
Vil verden gerne bedrages en gang til? Scott Ritter har været våbeninspektør i Irak 
indtil 1998 og i USA var han meget aktiv med at advare mod Irak-krigen. Han 
prøvede også at råbe det danske folketing op dengang. Parallelt med pres på 
FN og på andre lande startede USA og Storbritannien den gang tætte bomb-
ninger (over Irak) mindst et halvt år før det officielle angreb. Nu advarer Ritter 
mod en gentagelse i Iran. En fhv. Saddam-tro terrorgruppe kaldet Mujahedeen el 
Khalq gennemfører nu terrorbombninger i Iran i samarbejde med USA. 
Overflyvninger er i gang for at udpege bombemål. Militærbaser bliver bygget 
ud i Azerbaijan nord for Iran. De skal også bruges til invasion på landjorden 
og den logistiske planlægning er langt fremskreden. 
 


